[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                            Принято на сессии                                                                                                                                                                                                           Совета депутатов  от  29.02.2016г.
Р Е Ш Е Н И Е
от  29.02.2016г.                 село  Усть-Бюр                     № 22

Об итогах исполнения муниципальной  программы

 «Повышение экологической безопасности на территории                                              Усть-Бюрского сельсовета  на 2013-2015 годы»

             Заслушав и обсудив информацию администрации об  итогах исполнения муниципальной программы «Повышение экологической безопасности на территории  Усть-Бюрского сельсовета», в соответствии со ст. 9 Устава МО Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета

          РЕШИЛ:

1. Отчет об итогах исполнения муниципальной программы «Повышение экологической безопасности на территории  Усть-Бюрского сельсовета»  утвердить.

2. Рекомендовать МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»  (директор Бисеров Д.В.):

- продолжить работу по заключению договоров по сбору и вывозу ТБО с населением  в 2016 году;
- провести разъяснительную работу с организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Усть-Бюрского сельсовета, о необходимости заключения договоров с  организациями, предоставляющими услуги по сбору, вывозу и утилизации мусора;

- активизировать работу с неплательщиками за ТБО, применяя судебную практику.

3.  Рекомендовать МБОУ «Усть-Бюрская СОШ» (директор Лукошко А.А.) принять активное участие в реализации программных мероприятий по экологическому образованию и просвещению населения.

     4. На очередной сессии  (июнь) рассмотреть итоги выполнения данного решения.
 5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (председатель  Голубев А.Ю.).

6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

            Глава

            Усть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/